PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

  от   30.10.2017        № 18
О внесении   изменений  в  решение
Совета депутатов  Руханского

сельского поселения от 23.06.2017 № 13/1
«О  бюджетном    процессе   в     муниципальном
Образовании  Руханского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области»
  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ    РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА  Р Е Ш И Л :

       1. Приостановить до 1 января  2018 года:

- действие подпункта 20 пункта 1.2.2 подраздела 1.1 раздела 1. решения  Совета депутатов  Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 23.06.2017 №13/1 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области»;
- действие пункта 1.3.5 подраздела 1.3 раздела 1. решения  Совета депутатов Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 23.06.2017 № 13/1 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Руханского сельского поселения Ершичского  района Смоленской области».

       2. Установить, что при формировании проекта решения о бюджете муниципального образования Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода  не утверждается, а на второй год планового периода утверждается в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета муниципального образования Руханского сельского поселения  на второй  год планового периода.

       3. Подпункт 1 пункта 1.3.2 подраздела 1.3 раздела 1. изложить в следующей редакции:

«1) основные направления бюджетной  и налоговой политики  муниципального образования Руханского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период».
       4. В пункте 1.7.1 слова «основные направления бюджетной политики муниципального образования Руханского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период и основные направления налоговой политики муниципального образования Руханского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период»  заменить словами «основные направления бюджетной  и налоговой политики  муниципального образования Руханского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период».

       5.1 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзаца третьего  пункта 1. настоящего решения.
        5.2    Абзац третий  пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  со дня вступления в силу Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», принятого Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в 2017 году.
 Глава муниципального образования

 Руханского сельского поселения

 Ершичского района Смоленской области                                                                Пядин М.В.